Протокол № 4

заседания Инвестиционного Совета

г. Первомайск                                                 6 ноября 2019 года

Председательствующий:        Лебеднова Е.А.   – глава местного самоуправления

                                                                                   городского округа г.Первомайск

Присутствовали:

Члены Инвестиционного Совета:

Гаврилова И.В. - начальник управления правового и информационного обеспечения

администрации городского округа г.Первомайск

Крепков А.А.  - заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества

администрации городского округа г.Первомайск

Логинова Е.Н. - заместитель главы администрации по экономике и финансам,

начальник финансового управления администрации городского округа

г.Первомайск

Лебедева Л.А. - начальник управления экономического развития и инвестиций

администрации городского округа г.Первомайск

Широков А.В.  - заместитель главы администрации по социальным вопросам

Приглашенные:

Малова Л.В.

- начальник отдела сельского хозяйства администрации городского

округа г.Первомайск

Повестка дня:

1. О выполнении поручений в соответствии с протоколом заседания Инвестиционного

Совета № 3 от 08.07.2019 (докладчики – заместители главы администрации по направлениям).

В ходе обсуждения решили:

1. Заместителю главы администрации, начальнику отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества  администрации городского

округа г.Первомайск А.А.Крепкову:

1.1. Не позднее 15.11.2019 пригласить к главе местного самоуправления Уракова О.Г. по

вопросу перспективных планов в отношении земельного участка, расположенного по адресу:

г.Первомайск, ул.Ленина, 10.

1.2. Организовать совещание на уровне главы местного самоуправления по вопросам

освоения песчаного карьера в районе с.Бабино с участием собственника земельного участка.

1.3. В возможно короткий срок в соответствии с действующим законодательством

обеспечить  изменение вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по

адресу: г.Первомайск, ул.Горького, 8 с вида разрешенного использования «под строительство

магазина бытовой техники» на «общественное питание».

1.4. Обеспечить включение проекта по ремонту автомобильной дороги до Шутиловского

родника в одну из муниципальных программ в 2020 году.

1.5. К очередному заседанию Инвестиционного совета подготовить предложения по

реализации на территории городского округа не менее одного инвестпроекта.

2. Заместителю главы администрации по экономике и финансам, начальнику

финансового управления Е.Н.Логиновой:

2.1. Обеспечить мониторинг ситуации по обращению ГОК «Приволжский» в

министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области.

2.2. О результатах мониторинга в соответствии с п.2.1. докладывать главе местного

самоуправления.

2.3. В срок до 12.11.2019 обеспечить направление заместителю главы по социальным

вопросам А.В.Широкову формы для формирования инвестиционного проекта по организации

мини-пекарни и мини-кафе.

2.4. Продолжить работу по информированию потенциальных инвесторов в отношении

свободных инвестиционных площадок городского округа г.Первомайск.

2.5. К очередному заседанию Инвестиционного совета подготовить предложения по

реализации на территории городского округа не менее одного инвестпроекта.

3. Начальнику отдела сельского хозяйства Л.В.Маловой:

3.1. Продолжить мониторинг хода предоставления в аренду земельного участка в районе

с.Малый Макателем, находящегося в государственной собственности Нижегородской области.

3.2. Продолжить подбор потенциального инвестора на бывшую производственную базу

Корольковского отделения АО «Транспневматика-Сельхоз».

3.3. К очередному заседанию Инвестиционного совета подготовить предложения по

реализации на территории городского округа не менее одного инвестпроекта.

4. Заместителю главы администрации по социальным вопросам А.В.Широкову:

4.1. Не позднее 11.11.2019 доложить главе местного самоуправления по вопросу

использования ИП Шишковым А.Н. арендованного помещения № 2 по адресу: г.Первомайск,

ул.К.Маркса, 16.

4.2. В срок до 01.12.2019 совместно с ИП Шишковым А.Н. сформировать

инвестиционные проекты по организации  мини-пекарни и мини-кафе в соответствии с формами,

направленными управлением экономического развития и инвестиций администрации городского

округа г.Первомайск, для включения его в программу развития производительных сил и

программу комплексного развития моногорода при их последующей актуализации.

4.3.   Ежемесячно 1-го числа докладывать главе местного самоуправления о ходе работ

по предоставлению земельных участков, предназначенных под размещение автомойки,

строительство мини-пекарни и мини-кафе.

4.4. Обеспечить расторжение договоров по поставке молока между муниципальными

дошкольными учреждениями городского  округа и Минькиным М.В. по причине несоответствия

качества молока установленным требованиям.

4.5.  Повторно обратиться в прокуратуру по вопросу пресечения незаконной

предпринимательской деятельности по предоставлению гостиничных услуг Яшиным А.Н.

4.6. Обеспечить представление начальником отдела культуры администрации городского

округа г.Первомайск В.Н.Поздяевой объяснения в адрес главы местного самоуправления  о

неисполнении поручений по разработке программы развития туризма и народных

художественных промыслов.

4.7. К очередному заседанию Инвестиционного совета подготовить предложения по

реализации на территории городского округа не менее одного инвестпроекта.

5. Начальнику управления правового и информационного обеспечения

администрации городского округа г.Первомайск И.В.Гавриловой к очередному заседанию

Инвестиционного совета подготовить предложения по  реализации на территории городского

округа не менее одного инвестпроекта.

6. Очередное заседание Инвестиционного совета провести в январе 2020 года.

Председательствующий                                                                                               Е.А.Лебеднова

Протокол вела Л.А.Лебедева